
KLAIPĖDOS LOPŠELIS - DARŽELIS „GILIUKAS“ 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 M. 

 

2023 metais įgyvendinome vaiko gerovės komisijos keltą tikslą – skatinti individualius asmenybės 

pasiekimus saugioje ir sveikoje aplinkoje, didinti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 

ugdymo(si) veiksmingumą, sudarant palankias ugdymosi sąlygas jų saviraiškai pagal jų galias ir 

gebėjimus. Tikslui pasiekti iškelti penki uždaviniai: teikti kvalifikuotą pedagoginę, specialiąją 

pedagoginę ir informacinę pagalbą vaikams, organizuoti vaikų turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių 

įvertinimą įstaigoje ir Klaipėdos pedagoginėje psichologinėje tarnyboje; rūpintis vaiko socialine gerove; 

teikti metodinę informaciją tėvams (globėjams, rūpintojams) prevencijos, specialiojo ugdymo, 

kalbėjimo ir kalbos sutrikimų šalinimo, socialinio švietimo klausimais; tobulinti pedagogų 

bendradarbiavimą, skleisti metodines naujoves, dalintis gerąja darbo patirtimi; bendradarbiauti su 

kitomis institucijomis (Pedagogine psichologine tarnyba, Vaiko teisių apsaugos tarnyba ir kt.) vaiko 

gerovės klausimais. 

Organizuoti 7 vaiko gerovės komisijos posėdžiai, aptartos aktualios iškilusios problemos, darbas 

su specialiųjų poreikių vaikais ir priimti nutarimai. Mokytojų tarybos posėdyje aptarėme vaiko gerovės 

komisijos veiklą, logopedo pagalbos specialiųjų poreikių vaikams teikimo rezultatai, bendradarbiavimas 

su ugdytinių tėvais.  

Įgyvendinant pirmąjį uždavinį - teikti kvalifikuotą pedagoginę, specialiąją pedagoginę ir 

informacinę pagalbą vaikams, organizuoti vaikų turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimą 

įstaigoje ir Klaipėdos pedagoginėje psichologinėje tarnyboje, buvo sudarytas švietimo pagalbos gavėjų 

sąrašas. Teikta logopedo švietimo pagalba: 59 iš jų: „Giliuko“ – 30 ir „Gintarėlio“ skyriaus - 29 vaikams, 

iš jų nustatyti dideli poreikiai 9 iš jų: „Giliuko“ –  4 ir „Gintarėlio“ skyriaus - 5 vaikams, vidutiniai 

poreikiai 10 iš jų: „Giliuko“ –  6 ir „Gintarėlio“ skyriaus – 4 vaikams ir nedideli specialieji ugdymosi 

poreikiai 40 iš jų: „Giliuko“ –  20 ir „Gintarėlio“ skyriaus - 20 vaikų. Logopedo vestos 10 pogrupinių ir 

9 individualios logopedinės pratybos pagal vaikų kalbėjimo ir komunikacijų sutrikimus. 

Bendradarbiauta su grupių mokytojomis rengiant, pagal pedagoginės psichologinės tarnybos (PPT) 

rekomendacijas, 14 pritaikytų ikimokyklinio ugdymo programų ir 3 priešmokyklinio ugdymo programos 

iš jų: „Giliuko“ –  8 pritaikytos ikimokyklinio ugdymo programos bei 1 pritaikyta priešmokyklinio 

ugdymo programa ir „Gintarėlio“ skyriaus - 6 pritaikytos ikimokyklinio ugdymo programos bei 2 

pritaikyta priešmokyklinio ugdymo programos specialiųjų poreikių vaikams. Specialiųjų poreikių 

vaikams pagal PPT pažymas priskirti 8 etatai mokytojo padėjėjų iš jų: „Giliuko“ –  5 (nuo 2024-12-06  

1 etatas bus teikiamas 2024 m. nuo rugsėjo mėn.) ir „Gintarėlio“ skyriaus – 3 etatai mokytojų padėjėjų. 

Parengtos individualios kalbos ugdymo užduotys specialiųjų poreikių vaikų tėvams, bei pedagogams. 

Įgyvendintas vaikų kalbos sutrikimų prevencinis projektas „Mažais žingsneliais link gražios kalbos“, 

pravestos prevencinės veiklos grupėse. Švietimo pagalbos gavėjų sąrašas derinamas su Klaipėdos 

pedagogine psichologine tarnyba sausio ir rugsėjo mėnesiais.  

Antrojo uždavinio - rūpintis vaiko socialine gerove įgyvendinimui organizuojame 

priešmokyklinėse grupėse įgyvendinome tarptautinę socialinę programą „Zipio draugai“, socialinės 

programos „Kimochis“ veiklą „Varpelių“ ir „Šimtakojų“ grupėse, bei mokytojos aktyviai 

bendradarbiauja su tėvais. Įstaiga yra sveikatą stiprinanti mokykla bei įgyvendinama sveikatos 

stiprinimo programą „Augu sveikas ir saugus“ 2020–2024 metams bei inicijuota veikla grupėms 

„Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų prevencijai“. Įgyvendinamas tęstinis vaikų 

sveikatingumo ugdymo projekto veiklos: „Judėkime kartu“ - „Mobiliausia grupė“, „Sportuojame 



gamtoje“, judumo akcija „Apibėk mokyklą“, „Nykštukų bėgynės“, organizuojama sportinė-kūrybinė 

šventė, skirta Tarptautinei Vaikų ginimo dienai paminėti, žygiai į mišką ir prie jūros pagal SB konkurso 

„Judriausias darželis“, vaikų psichinės-socialinės sveikatos renginys prie jūros „Širdelė“ „Smalsučių“ 

grupės projektas 112 ir išvykos į greitosios pagalbos stotį, gaisrinę ir t.t. Organizuotos 3-7 m. vaikų 

grupėms sveikatingumo valandėlė: deguonies kokteiliai. Dalyvavome viešosios įstaigos „Vaikų linija“ 

organizuojamoje „Veiksmo savaitė Be patyčių 2023“. Organizuojama teniso veikla vaikams 

susipažindinant su sporto šaka. Su vaikais paminėtos: pasaulinė sveikatos, širdies, tarptautinė vaikų 

gynimo, žemės, tolerancijos dienos. Vaikai dalyvavo 27 edukacinėse veiklose. Organizuotos 33 

sveikatingumo-pažintinės ekskursijos į mišką, prie jūros, prie Kalotės ežero - sveikatingumo taku, 

labirintai, kūrybiniams sportiniams žaidimams. Visuomenės sveikatos specialisto organizuotos 

paskaitos vaikams.  

Trečiojo uždavinio - teikti metodinę informaciją tėvams (globėjams, rūpintojams) prevencijos, 

specialiojo ugdymo, kalbėjimo ir kalbos sutrikimų šalinimo, socialinio švietimo klausimais 

įgyvendinimui, parengtos kalbos ugdymo rekomendacijos specialiųjų poreikių vaikų tėvams, bei 

pedagogams. Įgyvendintas vaikų kalbos sutrikimų prevencinio projekto „Mažais žingsneliais link 

gražios kalbos“ veiklos planas, pravestos prevencinės veiklos grupėse, teiktos rekomendacijos tėvams. 

Organizuotas KPŠKC kvalifikacijos tobulinimo seminarų ciklas pedagogams lektorės PPT psichologės 

E. Miežienė ir R. Kupšytė tema „Pagalbos vaikui, šeimai ir ugdymo įstaigai teikimo modelis. Proceso 

eiga nuo vaiko sutikimo iki realios pagalbos“ ir paskaita tėvams ir pedagogams „Psichologo įžvalgos 

tėvams ir pedagogams, siekiant sėkmingos vaiko adaptacijos ugdymo įstaigoje“, lektorė Klaipėdos PPT 

psichologė Eglė Miežienė ir grupių tėvų susirinkimai ankstyvojo ir 3 m. vaikų grupių tėvams birželio ir 

rugpjūčio mėn. Mokytojų paruošti straipsniai tėvams, teikiama aktuali informacija įstaigos ir grupių 

stenduose, organizuojamos išvykos, ekskursijos, šventės su tėvais. 

Ketvirtojo uždavinio - tobulinti pedagogų bendradarbiavimą, skleisti metodines naujoves, 

dalintis gerąja darbo patirtimi įgyvendinimui mokytojos dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose: 

Trys pedagogai dalyvavo VšĮ „PRO PARTNERS“ mokymuose „Vaiko gerovės komisijos darbo 

praktiniai aspektai. Kaip padėti vaikui?“ ir pasidalino su mokytojais seminaro medžiaga. Pagal KPŠKC 

ilgalaikę kvalifikacijos tobulinimo programą „Lyderystės, komandinio darbo ir bendruomeniškumo 

sąveika, įgyvendinant metinius įstaigos tikslus įtraukiojo ugdymo kontekste“ vadovai organizavo 

pedagogų ir mokytojo (auklėtojo) padėjėjų kvalifikacijos tobulinimo renginius bei „Besimokančių 

darželių tinklas 2023 m.“ ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo programa tema – „Įtraukusis ugdymas“ 72 

akad. val. ir Pedagogas.lt „Tūkstantmečio mokykla 2023“ renginius. Penki pedagogai išklausė 

„Specialioji pedagogika ir specialioji psichologija“ (60 akad. val.) kursą ir keturi - „Turizmo renginių 

vadovų mokymas saugos ir sveikatos klausimais“ seminarą. Logopedė I. Kasputytė dalyvavo Krizių 

prevencijos instituto organizuojamame renginyje „Agresyvios elgsenos prevencija ir valdymas“ ir gavo 

sertifikatą. Metodinės tarybos posėdyje ikimokyklinio ugdymo mokytoja D. Krasnopiorova dalinosi 

patirtimi - „Kimochis idėjos projektui“;; M. Jablonskienė - „Ekranų įtaka vaikų ugdymui“; J. Kuvšinova 

dalinosi „Priemonių įvairovė įtraukiajame ugdyme“; logopedė I. Kasputytė - „Vaiko kelias į gražią kalbą 

kartu su pasaka“. Logopedė dalyvavo: tarptautinėje-praktinėje konferencijoje. „Mūsų darželis“ 

svetainėje pateikta nemokama nuotolinių mokymų programa „Patyčių prevencija ir intervencija“ 

nuotoliniai mokymai vyko prisijungus prie portalo reaguok.vma.lm.lt. Dalyvaujme tarptautiniame 

Nordplus Junior projekte „Išgirskime vaikus“.  

Penktojo uždavinio - bendradarbiauti su kitomis institucijomis vaiko gerovės klausimais 

įgyvendinimui, glaudžiai bendradarbiauta su Klaipėdos pedagogine psichologine tarnyba (derintas 

http://reaguok.vma.lm.lt/


švietimo pagalbos gavėjų sąrašas, siųsti vaikai dėl išsamaus specialiųjų ugdymosi poreikių lygio 

nustatymo, atsižvelgta į jų teiktas rekomendacijas. Įstaigos vadovai teikė pagalbą pedagoginiams ir 

nepedagoginiams darbuotojams. Bendradarbiauta su Klaipėdos pedagogine psichologine tarnyba 

Glaudžiai bendradarbiauta ir su vaiko teisių apsauga: skaitytas pranešimas „Vaiko teisės ir pareigos“.  

2023 metais buvo organizuota 7 vaiko gerovės komisijos posėdžiai. 

1. Pirmojo posėdžio metu (2023-01-15) aptarta: 1. Dėl logopedo pusmečio ataskaitos aparimo. 2. Dėl 

2023 metų VGK veiklos plano rengimo. 

Antrojo posėdžio metu (2023-02-15) aptarta: Dėl „Smalsučių” grupės ugdytinio V. L. specialiųjų 

poreikių pirminio įvertinimo aptarimo.  

Trečiojo posėdžio metu (2023-05-22) aptartas  1. Dėl „Gintarėlio“ skyriaus „Boružiukų“ grupės 

ugdytinio atvejo analizės. 2. Dėl l.-d. „Giliukas“ „Viščiukų“ grupės ugdytinės M. M. pažymos dėl 

specialiųjų poreikių pirminio įvertinimo aptarimo. 

Ketvirtojo vaiko gerovės komisijos posėdžio metu (2023-09-12) aptarta 1. Dėl l.-d. „Giliukas“ 

„Žuvyčių“ grupės ugdytinio L. V. tėvų supažindinimo ir specialiųjų poreikių pirminio įvertinimo 

aptarimo. 2. Dėl l.-d. „Giliukas“ „Viščiukų“ grupės ugdytinės I. V. perkėlimo į „Varpelių“ grupę. 

Penktojo posėdžio metu (2023-09-20) aptarta: 1. Dėl švietimo pagalbos gavėjų sąrašo aprobavimo. 

2. Dėl logopedinių pratybų tvarkaraščio  aprobavimo. 

Šeštojo posėdžio metu (2023-10-30) aptarta 1. Dėl l.-d. „Giliukas“ „Varpelių“ grupės ugdytinio A. 

V. atvejo analizės. 

Septintojo posėdžio metu (2023-11-29) aptarta 1. Dėl l.-d. „Giliukas“ „Smalsučių” grupės ugdytinio 

A. B. specialiųjų poreikių pirminio įvertinimo aptarimo ir pagalbos teikimo bei mokytojo padėjėjo 

prašymo. 

2023 metų veiklos planas įgyvendintas 100 %. 

2024 m. daugiau dėmesio skirti individualios pagalbos vaikui IPP plano rengimui teikiant 

rekomendacijas pedagogams organizuosime KPŠKC pagal ilgalaikę programą paskaitą – „IPP plano 

kūrimas ir pagalbos specialiųjų poreikių vaikams teikimas“ (2 akad. val.)“ ir refleksiją kolega kolegai 

„IPP plano kūrimo ir įgyvendinimo aktualijos, siekiant įtraukiojo ugdymo kokybės gerinimo“ (2 akad. 

val.), bei įtraukiojo ugdymo aktualijomis „Besimokančių darželių tinklas 2024 m.“ kvalifikacijos 

tobulinimo programą. 2024 metais skirti didesnį dėmesį vaikų saugumo užtikrinimui grupėje, teikiant 

pedagogams konkrečias rekomendacijas, bei konsultuojant individualiai pagal poreikį, bei dalyvaujant 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.  

 

 

Parengė VGK pirmininkė                                direktoriaus pavaduotoja ugdymui Aida Gedrimienė 


